

Grønnegyden Holding ApS

Grønnegyden 148
5270 Odense N
CVR-nr. 28117264

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

Dirigent

Navn: Niels Jørgen Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grønnegyden Holding ApS
Grønnegyden 148
5270 Odense N

CVR-nr.: 28117264
Stiftet: 29.09.2004
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Niels Jørgen Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve kapitalandele og andre værdipapirer samt i øvrigt at drive investeringsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 82 t.kr. mod 82 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.241 t.kr. mod 2.345 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(82.001)	(82.142)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.286.657	2.277.509
Andre finansielle indtægter		488.299	187.380
Andre finansielle omkostninger		(442.875)	0
Resultat før skat		1.250.080	2.382.747
Skat af årets resultat		(9.229)	(38.050)
Årets resultat		1.240.851	2.344.697
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	5.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(2.006.678)	1.431.616
Overført resultat		2.047.529	(4.086.919)
		1.240.851	2.344.697

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.659.469	13.258.700
Finansielle anlægsaktiver	1	11.659.469	13.258.700
Anlægsaktiver		11.659.469	13.258.700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	692.689
Udskudt skat		8.047	0
Tilgodehavende selskabsskat		446.366	172.189
Tilgodehavender		454.413	864.878
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.310.687	7.262.512
Værdipapirer og kapitalandele		4.310.687	7.262.512
Likvide beholdninger		1.716.301	29.262
Omsætningsaktiver		6.481.401	8.156.652
Aktiver		18.140.870	21.415.352

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.672.854	4.272.085
Overført overskud eller underskud		13.828.796	11.781.267
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	5.000.000
Egenkapital		17.826.650	21.178.352
Gæld til tilknyttede virksomheder		302.220	0
Anden gæld		12.000	237.000
Kortfristede gældsforpligtelser		314.220	237.000
Gældsforpligtelser		314.220	237.000
Passiver		18.140.870	21.415.352
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	4.272.085	11.781.267	5.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(7.288)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	414.735	0	0
Årets resultat	0	(2.006.678)	2.047.529	1.200.000
Egenkapital ultimo	125.000	2.672.854	13.828.796	1.200.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				21.178.352
Udbetalt ordinært udbytte				(5.000.000)
Valutakursreguleringer				(7.288)
Øvrige egenkapitalposter				414.735
Årets resultat				1.240.851
Egenkapital ultimo				17.826.650

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
1. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.986.615
Kostpris ultimo	8.986.615
Opskrivninger primo	4.272.085
Valutakursreguleringer	(7.288)
Egenkapitalreguleringer	420.558
Andel af årets resultat	1.286.657
Udbytte	(3.293.334)
Andre reguleringer	(5.824)
Opskrivninger ultimo	2.672.854
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.659.469

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Gartneriet 3Kanten A/S	Odense	A/S	52,0
Grønnegyden ApS	Odense	ApS	100,0
Kernen ApS	Odense	ApS	100,0
Sunny Grønnegyden ApS	Odense	ApS	51,0
Sunny Holland B.V.	Holland	B.V.	65,0

2. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor Sydbank for mellemværende mellem Sydbank og Gartneriet 3Kanten A/S begrænset til 3.500 t.kr. Mellemværendet udgør 4.420 t.kr. pr. 31. december 2016. Selskabet hæfter pro rata med 52%.
